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Résultats de la vente de Meubles, Objets d’art, et Tableaux anciens  

du jeudi 21 juillet 2011
	Ordre
	Désignation
	Adjugé

	1
	Grand coffret en carton, le couvercle orné d'une gravure représentant des muses musiciennes (accidents). Epoque romantique.
	40.00

	2
	Boîte ronde en carton d'époque romantique, représentant les ruines d'un château (accidents et manques).
	50.00

	3
	Boîte en carton, le couvercle orné d'un amour jouant de la harpe (accidents). Epoque romantique.
	30.00

	4
	Boîte ronde, le couvercle orné d'une scène d'après l'antique (accidents). Epoque romantique.
	40.00

	5
	Boîte en écaille, le couvercle orné d'un profil estampé représentant Napoléon en empereur romain (accidents). Epoque Empire.
	40.00

	6
	Boîte en carton, le couvercle orné d'un portrait de Charles X (accidents). Epoque romantique.
	40.00

	7
	Boîte en carton, le couvercle représentant une vue de montagne et de rivière (accidents). Epoque romantique.
	30.00

	8
	Boîte en écaille, le couvercle orné d'une gravure représentant le prince impérial (accidents).
	100.00

	9
	Boîte en ivoire et monture en pomponne. Le couvercle orné d'un oiseau et d'une fleur. Epoque romantique (accidents).
	40.00

	10
	Un porte-monnaie en écaille, une broche à décor émaillé d'une femme dans le goût de la Renaissance (n°24), une paire de lorgnons (n°22) et une bourse à mailles en métal(n°23)
	40.00

	11
	Gravure anglaise dans un encadrement en bois et stuc doré.{CR}H: 86 cm ; L: 65 cm
	130.00

	12
	Paires de gravures, copie du XVIIIème siècle.
	70.00

	13
	Paire de gravures ovales en couleurs anglaises de la fin du XVIIIème siècle. Cours de fermes animées (petits accidents).{CR}22.5 X 30.5 cm à vue
	100.00

	15
	Signé "Dumoussy, 1899", portrait d'une adolescente au fusain, dans un encadrement ovale.{CR}H: 26 cm
	90.00

	16
	Dessin au fusain représentant une tête d'homme dans un encadrement d'époque restauration
	60.00

	17
	Service de vaisselle en porcelaine style Empire à décor d'abeilles comprenant une saucière, 2 présentoirs, une coupe à fruits, un saladier, 2 raviers, un grand plat ovale, un plat ovale, une grande soupière, une soupière, un plat creux, un grand plat rond, un plat rond, 18 assiettes creuses, 36 assiettes plates, 18 assiettes à dessert.
	650.00

	18
	3 huiles sur panneau représentant un pape, un cardinal et un évêque.{CR}Dimension de l'un : H : 46; L  : 18 cm
	70.00

	19
	Aquarelle paysage XIXème siècle. N°139.
	220.00

	20
	Deux paires d'éperons, un étrier et un éperon. Travail mexicain pour certains.
	220.00

	21
	Petit bureau en acajou et placage d'acajou à cylindre à plateau dépliant. Il ouvre à trois tiroirs en façade et repose sur quatre pieds gaines. Ancien travail de style Louis XVI (accidents et manques).{CR}H: 93 cm ; L: 37 cm ; P: 32 cm
	380.00

	22
	Dans un encadrement en bois, une pendule. La partie basse représentant une scène de la Forêt Noire.{CR}H: 66 cm ; L: 39 cm
	80.00

	23
	Canapé à crosse en acajou et placage, époque Restauration (petits accidents){CR}Long : 186,5 cm
	150.00

	24
	Table de toilette formant psyché en acajou et placage, miroir à col de cygne, pieds en console à entretoise; marbre blanc (réparé). Elle ouvre à un tiroir en ceinture, époque Restauration.{CR}H: 138 cm ; L: 81 cm ; P: 41 cm{CR}
	350.00

	25
	Table de salon de forme ovale en bois de placage. Plateau de marbre blanc à galerie; Style transition Louis XV- Louis XVI  (accidents et manques).{CR}H: 71 cm ; L: 44 cm ; P: 32 cm
	150.00

	26
	Console en bois et stuc doré reposant sur deux pieds réunis par une entretoise; façade et côtés galbés à décor de perles, rubans, noeud et acanthes. Dessus de marbre blanc, époque Napoléon III (petits accidents et manques).{CR}H: 96 cm ; L: 122 cm ; Larg: 47 cm{CR}
	340.00

	27
	Mobilier de salon en bois sculpté et doré à décor de fleurs, rubans, perles et acanthes. Il repose sur quatre pieds cannelés style Louis XVI, vers 1900. Belle garniture de soie à décor de noeuds, rubans et fleurs.
	1 000.00

	28
	Guéridon en bois doré reposant sur quatre pieds cannelés terminés par des pieds toupies, réunis par une entretoise à fond de canne. Dessus de marbre blanc veiné de gris, enchassé; style Louis XVI, vers 1900 (petit accidents) (assorti au salon).
	280.00

	29
	Un angelot en porcelaine charriant un vase fleuri (petits éclats).
	90.00

	30
	Paire assiettes en faïence à décor floral (fabrique de Ferrat à Moustiers), XVIIIème siècle. Réparation.{CR}Une assiette en faïence du Nivernais à décor de guirlandes. Fin du XVIIIème - début du XIXème siècle.
	30.00

	31
	Un plat en ovale à décor floral en faïence de l'est, une assiette en faïence de Marseille (accidentée) et une coupe à anses en faïence de Nevers (égrenures) XVIII et XIXème siècles.
	150.00

	32
	Paire d'assiettes octogonales en porcelaine de la Compagnie des Indes, à décor de fleurs et pampres. XVIIIème siècle.
	120.00

	33
	Paire de potiches en porcelaine d'Imari montées en bronze et en lampes à pétrole au XIXème siècle {CR}H totale: 75 cm ; H des vases: 30 cm
	750.00

	34
	Dix assiettes à décor en grisaille de scènes romantiques, XIXème siècle (usures aux décors).
	220.00

	35
	Sur un socle ovale en bois, une scène de labours en bronze.
	150.00

	36
	Une paire de stylos Mont-Blanc Meisterstück, bille et plume, avec étui.
	250.00

	37
	Un stylo Mont-Blanc à bille avec un étui.
	60.00

	38
	Pique en fer forgé à trois dents à décor persan.{CR}H: 45 cm
	150.00

	39
	Poignard à lame ondulée marquée "Solférino, Juin 1859, Pillon de Krollier".
	250.00

	40
	Porte bouquet en porcelaine de Limoges
	10.00

	42
	KIPS E.{CR}Sous bois traversé par des cerfs{CR}Huile sur toile, signée en bas droite{CR}Ht : 78 cm ; Larg : 124 cm (restaurations)
	60.00

	43
	F. THUROT; SBD{CR}Deux miniatures peintes sur carton représentant le général de division Moris (Génie) et le général de brigade Moris (de l'Isle) ; XIXème siècle.{CR}H: 19 cm
	650.00

	44
	Tableau, hst "Berger", signé Clara et daté de 1829{CR}61 x 53 cm{CR}Avec son cadre en bois et stuc redoré époque Restauration.
	350.00

	45
	Peinture représentant la Vierge à l'enfant, hst, XIXème siècle, dans un encadrement en bois et stuc doré (nombreux accidents).
	420.00

	46 B
	HSP dans le goût de VAN SCHENDEL{CR}Scène d'intérieure à la bougie{CR}31.5 x 27.5 cm{CR}{CR}{CR}
	260.00

	48
	Miroir à parclose en bois sculpté et redoré à décor de treillis, fleurs, feuillages et volutes, le fronton ajouré sculpté de trophées militaires, oiseaux, coquilles et feuillages. Début du XVIIIè siècle (petits accidents){CR}H : 140 cm{CR}L : 70 cm
	1 500.00

	50
	Enfilade en bois naturel mouluré et sculpté de feuillages et marguerites, ouvrant à trois tiroirs et trois portes XIXe siècle (parties refaites){CR}H : 98,50 ; L : 192 ; P : 50 cm
	900.00

	51
	Suite de six fauteuils en acajou et placage, les accotoirs et les consoles d'accotoirs sculptées; pieds sabre. Epoque Empire (petits accidents)
	2 100.00

	52
	Table a jeux en bois de placage et marqueterie de style Louis XV (petits accidents et manques){CR}Hauteur 76 X longueur 72 x profondeur 53 {CR}
	400.00

	53
	Vitrine en bois noirci, encadrements de laiton et garniture de bronze .Epoque Napoléon III ( petits accidents et manques ){CR}Hauteur 160 x longueur 90 x profondeur 35
	900.00

	54
	Petit guéridon en merisier et noyer à piétement tripode ( petits accidents ){CR}Hauteur 69 diamètre 40
	50.00

	55
	Buffet anglais à deux corps en acajou et placage ouvrant à deux portes vitrées, deux tiroirs en ceinture et deux portes pleines. Montants à colonnes détachées et base en plinthe; XIXème siècle.{CR}H: 233 cm ; L: 120 cm
	200.00

	56
	Vitrine à côtés incurvés en bois de placage et marqueterie de fleurs. Elle ouvre à une porte à pans coupés terminés par des pieds cambrés. Belle ornementation de bronze. Dessus de marbre (accidents). Epoque Napoléon III.{CR}H: 160 cm ; L: 95 cm ; P: 39 cm
	1 350.00

	58
	Tapis de laine noué main à décor central floral sur fond beige, bordure florale sur fond bleu. N°152.{CR}268 X 153 cm
	50.00

	59
	Tapis de laine persan noué main à décor géométrique et floral sur fond rouge, bordure feuillagée beige. N°164.{CR}313 X 221 cm
	220.00

	60
	Plat en faïence de Delft à décor floral polychrome. XVIIIème siècle.
	80.00

	61
	Assiette en faïence de Delft. XVIIIème siècle.
	30.00

	62
	Lustre en verre et cristal éclairant à six bras lumière (un détaché), à décor de poignards, rosaces et perles, XVIIIème siècle. Accidents et manques.{CR}H: 85 cm
	1 000.00

	64
	Balance en bronze et laiton. XIXème siècle.
	280.00

	65
	Pot pourri en porcelaine à décor de branchages fleuris en applique. Base en laiton à décors de feuillages.
	100.00

	66
	NAPLES{CR}Fabrique de Capo di Monte{CR}Angelot en porcelaine.{CR}Dim : 26 X 31 cm{CR}(manques)
	150.00

	67
	Lampe bouillotte éclairant à 2 bras de lumière (accidents). Début du XIXème siècle.{CR}H: 62 cm
	320.00

	69
	Dessus de table en cachemire,  XIXème siècle.
	250.00

	70
	Elément d'architecture en pierre de Volvic sculpté d'un heaume de chevalier surmontant un blason orné d'un arbre et de trois étoiles soutenu par deux lions affrontés, XVIIème ou XVIIIème siècle.{CR}H: 77 cm ; L: 74 cm
	3 400.00

	72
	Service de table à décor floral en bleu sur fond blanc comprenant : 29 assiettes plates, 17 assiettes creuses, 23 assiettes à dessert (légères différences), une saucière et un légumier. Travail de la maison Cérès.{CR}On y joint 4 assiettes creuses et 16 assiettes plates de modèle différent.
	100.00

	73
	Suite de 4 assiettes à décor floral polychrome en porcelaine de la Compagnie des Indes (petits éclats). XVIIIème siècle.
	120.00

	74
	Paire de vases balustre en porcelaine de Paris (accidents et réparations). XIXème siècle.
	40.00

	75
	Petit cartel à poser en bois de placage imitant l'écaille. Style Louis XV, époque 1900.{CR}H: 37 cm
	200.00

	77
	Paire de vases en porcelaine de Nankin (accidents). Fin du XIXème siècle.
	300.00

	78
	Cache-pot et sa soucoupe en faïence fine de Gien à décor de majoliques italiennes.
	170.00

	79
	Dans un globe de forme ovale, un bouquet de mariée. XIXème siècle.{CR}H: 45 cm
	120.00

	80
	Tête à tête bleu en porcelaine dans le goût de Sèvres, comprenant une théière, un crémier, un sucrier, deux tasses, sous tasses et un plateau.
	300.00

	82
	Importante commode à façade et côtés galbés en placage de bois indigène (loupe, ronce de noyer,  merisier, frêne, ets...).{CR}Elle ouvre à trois rangs de tiroirs et présente sur le plateau dans une réserve une étoile flanquée d'un décor floral, côtés à motifs polylobés. Astragale en bronze et laiton  (poignées de tirage rapportées).{CR}Travail du Dauphinois ou du Grenoblois dans le goût de Thomas Hache (1664 - 1747). Epoque Régence (accidents, fentes et manques au placage){CR}H : 85 cm{CR}L : 136 cm{CR}P : 67 cm{CR}
	16 000.00

	83
	Chaise longue en deux parties en bois naturel composée d'une bergère gondole et d'un tabouret, garniture en toile de Jouy. Ancien travail de style Louis XVI.
	700.00

	84
	Belle armoire en noyer à corniche cintrée ; les traverses sculptées de fleurs et feuillages, pieds à enroulements, portes à trois panneaux. Provence 2ème moitié du XVIIIème siècle.{CR}H : 245 cm ; L: 133 cm ; P: 57 cm
	3 700.00

	86
	Paire de fauteuils en bois naturel mouluré, dossiers à anse de panier. Epoque Louis XVI.
	380.00

	87
	Console à façade et côtés galbés et ajourés en bois doré et redoré à décor de fleurs, feuillages, rocailles et cartel. Dessus de marbre rouge veiné. Epoque Louis XV (accidents, manques et restaurations).{CR}H: 85 cm ; L: 97 cm ; P: 47,5 cm{CR}
	3 200.00

	89
	Miroir à parcloses en bois sculpté et redoré de lambrequins, le fronton ajouré à décor de panier fleuri. Epoque Régence (accidents).{CR}H: 127 cm ; L: 64 cm
	1 450.00

	90
	Fauteuil en bois relaqué à dossier cabriolet à anse de panier. Console d'accotoir à colonnettes. Fin de l'époque Louis XVI.
	180.00

	91
	Ecole ITALIENNE vers 1730{CR}Natures mortes aux fruits{CR}Suite de quatre toiles ovales{CR}32,5 x 41,5 cm{CR}Petits manques et restaurations anciennes {CR}Expert Cabinet Turquin{CR}
	12 000.00

	95
	Hst "Portait de femme à la coiffe " XIXème dans un encadrement bois et stuc doré (nombreux accidents).{CR}H: 71 cm ; L: 55 cm
	200.00

	96
	Un sabre d'officier de cavalerie dans un fourreau, on y joint le ceinturon.
	80.00

	97
	Une épée chiffrée sur la poignée avec son fourreau.
	200.00

	98
	Képi, deux paires d'épaulettes et une besace. On y joint un lot de médailles, insignes, élément de briquet, boutons et divers (n°81).
	70.00

	99
	Paire de plats en faïence à décor floral. Début du XIXème siècle.
	80.00

	100
	Lustre à pampilles monture en métal éclairant à six bras de lumière.{CR}H: 57 cm
	300.00

	101
	Vase extrême orient en porcelaine craquelée, XXème siècle.{CR}H: 31,5cm
	60.00

	105
	Un lustre à pampilles éclairant à 12 bras de lumières. Style Louis XV, XIXème.
	110.00

	106
	E. Beck{CR}Sculpture en bronze représentant Nathan sur un socle en marbre (accidents au marbre).{CR}H du bronze: 16 cm
	70.00

	108
	Statuette en bronze thaïlandaise.{CR}H: 25 cm
	50.00

	109
	Vierge en faïence de Nevers à décor polychrome. XVIIIème siècle. Quelques éclats et usures.{CR}H: 31 cm
	400.00

	112
	Cachet en bonze en émail cloisonné, style Louis XVI,.
	200.00

	117
	Vase en faïence de Delft, modèle au léopard (électrifié, éclats). XVIIIème siècle.{CR}H: 29 cm
	200.00

	119
	Service de table en porcelaine de Limoges comprenant : 2 soupières, 2 coupes sur pied, une saucière couverte, une saucière, 1 grand plat, 1 plat, 1 petit plat, 2 raviers, 9 rince doigts, 24 assiettes plates, 24 assiettes à dessert.
	380.00

	122
	GAILLARDOT, Pierre (1910-2002){CR}Joueurs de polo et course de sulkies{CR}Deux aquarelles. Signées en bas à droite{CR} H: 29 cm ; L: 20 cm{CR} H: 20 cm ; L: 29 cm
	320.00

	124
	Ecole américaine du XIXème siècle, suiveur de Gilbert Stuart. Portrait d'homme. Toile marouflée sur un panneau 55,5 X 39,5 cm.{CR}Restaurations, soulèvements et manques.{CR}Expert Cabinet Turquin.
	1 900.00

	125
	RECULON-DUPONT Ernest (XXème siècle){CR}Cascade du Sardon à Chatel Guyon{CR}Huile sur toile signée en bas à gauche{CR}H: 91 cm ; Larg:  65 cm{CR}
	180.00

	126
	Pendule portique en marbre blanc. Belle garniture en bronze ciselé et doré à décor de fleurs, feuillages, palmettes et drapé. Epoque Directoire (petits manques){CR}H : 52; L : 32 cm
	750.00

	127
	Paire de chenets en bronze ciselé et doré représentant des lions reposant sur une terrasse à décor de palmettes et rosaces. Début du XIXeme siècle{CR}H22,5 - L21,5{CR}
	900.00

	128
	Défense d'éléphant avec certificat CITES.{CR}poids : 7kg500
	750.00

	128 B
	Défense d'éléphant avec certificat CITES.{CR}poids : 7kg500
	750.00

	131
	Garniture de cheminée en marbre et régule ,XIXe siècle
	200.00

	132
	Petite sculpture en bronze représentant un setter à l'arrêt. {CR}H: 4,5 cm ; L: 9 cm
	120.00

	133
	Masque Idoma Nigéria.
	110.00

	134
	Masque Sambre Congo.
	140.00

	135
	Coffret d'imprimeur
	50.00

	136
	Glace en bois et stuc doré à décor de coquilles .Epoque Napoléon III ( petits accidents et manques ){CR}Hauteur 185 x largeur 106
	400.00

	137
	Bougeoir en métal argenté d'époque Restauration (chocs) et un bougeoir en marbre et bronze, style Louis XVI.
	40.00

	138
	Paire de carafes en cristal taillé (éclat à l'intérieure des bouchons).
	80.00

	140
	Trois assiettes à talon en porcelaine à décor de brindilles (une accidentée). XVIII et XIXème siècles.
	130.00

	141
	Flambeau en bronze ciselé, doré et patiné représentant un amour tenant un bras de lumière. Début du XIXème siècle (monté en lampe).{CR}H: 44 cm
	450.00

	142
	12 assiettes de modèles divers en faïence fine représentant des scènes mythologiques et l'épopée napoléonienne. Début du XIXème siècle. 5 assiettes agrafées et une accidentée.
	100.00

	145
	Grande armoire en noyer ouvrant à deux portes et un tiroir. Fortes moulurations et décors en façade, et sur les côtés de pointes de diamant soulignées de noir. Bourgogne, 2ème moitié du XVIIème siècle (quelques accidents et manques).{CR}H: 248 cm ; L: 202 cm ; P: 79 cm
	1 800.00

	148
	Paire de fauteuils en noyer reposant sur un piétement tourné en balustre, les accotoirs sculptés de feuilles d'acanthe et enroulement. Epoque Louis XIII (petits accidents et parties refaites)
	1 600.00

	148 B
	Thonet{CR}Sellette en bois naturel courbé (à repatiner). Vers 1900.{CR}H: 123 cm ; L: 33 cm
	60.00

	150
	Paire de chaises en acajou et placage d'acajou à dossier renversé, le dossier ajouré orné d'un vase à décor rayonnant de palmette. Pieds antérieurs tournés, les postérieurs sabres. Epoque Directoire.{CR}Attribuée à Jacob Frères (petits accidents).{CR}
	800.00

	151
	Commode en acajou et placage d'acajou de forme demi-lune ouvrant à deux tiroirs en façade et des tiroirs simulés sur les parties latérales. Pieds tournés fuselés, plateau de marbre blanc veiné. Fin du XVIIIeme ou début du XIXeme siècle (restaurations, petits accidents en manques){CR}H83 - L108 - P45{CR}
	850.00

	152
	Bureau de pente en bois de placage époque Louis XV{CR}H : 94; L : 47 cm
	1 400.00

	154
	Desserte en acajou et placage d'acajou reposant sur deux pieds antérieurs tournés à étranglement réunis par deux étagères, pieds postérieurs en gaine. En partie du début du XIXe siècle{CR}long : 136 - prof : 47 - haut : 148 cm
	180.00

	156 B
	Importante glace de cheminée en bois sculpté et doré à décor de feuilles d'eau et perles (altérations). Epoque Louis XVI.{CR}152 X 70 cm
	320.00

	157
	Tapis de laine noué main à décors géométriques sur fond beige et bordure bleue (petits accidents et usures){CR}162 X 100 cm
	30.00

	158
	Tapis de laine à décors géométriques et bordure rouge (petits accidents){CR}285 X 121 cm
	1 250.00

	159
	Tapisserie d'Aubusson représentant une verdure animée d'oiseaux sur fond de château (manque la bordure). Fin du XVIIème siècle.{CR}H: 210 cm ; L: 232 cm
	1 900.00

	160
	Paire de portraits d'Homme et de Femme de qualité. Ecole du XVIIIème siècle. Peinture sur toile (réentoilage; petits accidents).{CR}81 X 65 cm
	1 000.00

	162
	Gouache dans un encadrement ovale représentant une scéne galante. Fin du XVIIIème - début du XIXème siècle.{CR}H: 14 cm
	250.00

	163
	ETEVE R.{CR}Paysage de ville traversée par une rivière.{CR}Huile sur toile, signée en bas à gauche{CR}H: 46 cm ; L: 55 cm
	350.00

	169
	E. FUCHS, Printz Editeur Paris{CR}Coffret en bronze figurant une allégorie à l'amour.{CR}H: 19 ; L: 16 cm
	300.00

	171 B
	Buste d'homme en terre cuite daté 1817 et marqué "CD" au revers (usures à la patine).{CR}H: 30 cm
	2 200.00

	173
	Trois carafes en cristal à décor de moulures taillées.
	40.00

	174
	Vase en bronze à long col. Travail d'Extrême Orient.
	15.00

	176
	Chien de chasse en bronze patiné. {CR}H: 17 cm
	200.00

	177
	Paire de vases à côtes et filets dorés en verre opalin. XIXème siècle.{CR}H: 30 cm
	130.00

	178
	Coupe en verre rose et monture bronze à décor d'amours, reposant sur une base en albâtre. Epoque Napoléon III.{CR}H: 27,5 cm
	200.00

	179
	Paire de candélabres en bronze éclairant à deux bras de lumière symbolisés par deux branchages fleuris tenus par un amour reposant sur une base en albâtre. Epoque 1900. Style Louis XVI.{CR}H: 29,5 cm
	420.00

	179 B
	Service à café en porcelaine comprenant une verseuse, un sucrier, un crémier, 6 tasses et sous tasses, à décor de fleurs et or sur fond bleu (usures à la dorure). Epoque Restauration.
	140.00

	180 B
	Armoire en noyer à corniche cintrée ouvrant à deux portes moulurées et sculptées. Fin du XVIIIè siècle (accidents).{CR}H : 227; L : 155; P : 66 cm
	200.00

	182 B
	Une guillotine en bois sculpté (parties modifiées ?). Travail d'art populaire.{CR}H: 64,5 cm ; L: 21 cm
	500.00

	183
	Meuble à musique en bois laqué et carreaux de céramique. début du XXè siècle.{CR}H : 122; L : 55; P : 30 cm
	40.00

	184
	Glace à parcloses, monture en laiton et bronze à décor de fleurs, feuillages et rinceaux. Epoque Napoléon III.{CR}H :89; L : 69 cm
	260.00

	187
	Table à bandeau en acajou et placage reposant sur un piétement constitué de deux montants tournés terminés par des pieds arqués, Style Anglais.{CR}H : 76cm; L : 186cm ; P : 1m
	40.00

	188
	Bibliothèque en acajou et placage ouvrant à deux portes partiellement vitrées. Base en plinthe. Milieu du XIXè siècle{CR}H : 230; L : 130; P : 50 cm
	550.00

	189
	Table bouillote en bois de placage ouvrant à deux tiroirs et deux tirettes. Plateau de marbre brèche d'alep à galerie style Louis XVI{CR}H: 75 cm ; Diam : 65 cm
	280.00

	190
	Miroir dans un encadrement en bois et stuc doré (usures), Epoque Napoléon III.{CR}H : 122; L : 100 cm
	130.00

	191
	Bergère en hêtre mouluré et sculpté de rubans, perles, agraphes et acanthe. Epoque Louis XVI
	800.00

	192
	Miroir de forme ovale en verre de Venise à décor gravé de fleurs et feuillages stylisés{CR}H : 108 cm
	100.00

	193
	GALLE, Emile. Vase à long col en verre gravé à l'acide à décor de pommes de pin sur fond jaune  nuancé, signé.{CR}H: 34 cm
	650.00

	197
	Deux HST "Scènes de Taverne"; XIXè siècle dans le goût de Terniers{CR}H : 33; L : 24 cm
	600.00

	198
	Paire de petits vases couverts en porcelaine à décor de fleurs et en applique de fruits, fleurs et feuillages. Travail dans le goût de SAXE (petits éclats, réparations)
	130.00

	199
	Corps de femme en ivoire (manques aux jambes et aux bras et fentes); 17ème / 18ème siècle
	350.00

	200
	Bas relief en albâtre représentant la flagellation du Christ Flandres, XVIIè siècle dans un encadrement en bois à décor de pastilles dorées
	1 400.00

	201
	Maquette d'un trois mats "L'Astrolabe". Travail de l'Ile Maurice{CR}H : 85; L : 107 cm
	320.00

	202
	Plafonnier de style Louis XVI, monture en bronze et perles. Fin du XIXè siècle{CR}H : 53cm; Diam : 45 cm
	280.00

	202 B
	Couple en biscuit polychrome dans le goût du XVIIIè siècle (petits accidents)
	110.00

	206 B
	Pichet en grès à décor peint de danseurs basques. Marqué au fond extérieur "RF Ciboure" et "L Le Corroze"?{CR}H: 18 cm
	130.00

	207
	Lot en ivoire comprenant un pêcheur et deux jeunes femmes
	200.00

	208
	Sculpture en ivoire représentant un sage et un enfant (fentes)
	1 700.00

	209
	Miroir en bois doré rechampi vert à décor de rinceaux, feuillages, coquilles, et paniers. Epoque Louis XV (usures à la dorure, accidents et manques).{CR}H: 81cm ; L: 52 cm
	1 050.00

	210
	Deux éléments en bois doré ; fin du XVIIIème - début du XIXème siècle.
	160.00

	214
	BIAMANTINO{CR}Bouquet de fleurs, hst{CR}H: 35 cm ; L: 27 cm
	240.00

	215
	WORMS, Roger{CR}Bouquet de fleurs, hst sbd{CR}H: 86 cm ; L: 79 cm
	750.00

	216
	Paire de bergères en hêtre à dossiers renversés, consoles d'accotoirs tournées en colonnettes. Pieds antérieurs fuselés, pieds arrières sabre. Style Directoire (accidents, garniture en mauvais état)
	350.00

	218
	Armoire en chêne mouluré et sculpté d'un panier de fleurs et rosaces. Elle ouvre à deux portes et un tiroir, 18ème siècle (accidents). H : 225 cm; L : 175 cm; P : 58 cm
	400.00

	219
	Armoire à glace ouvrant à une porte et un tiroir en placage de palissandre et marqueterie de houx. Epoque Charles X (petits accidents et fentes).{CR}H: 205 cm ; L: 115 cm ; P: 50 cm
	450.00

	220
	Fauteuil en acajou et placage, époque Restauration (petits accidents).
	250.00

	221
	Petite commode d'entre deux en bois de placage et marqueterie de fleurs; style Louis XV.{CR}H: 76 cm ; L: 55 cm ; P: 32 cm
	220.00

	222
	Mobilier de salle à manger en acajou et placage d'acajou comprenant 6 chaises et une table à trois pieds, style anglais.{CR}L: 228 cm ; H : 73 cm
	320.00

	226
	Piano quart de queue de marque CHOISEUL et banquette
	700.00

	228
	Fauteuil cabriolet à dossier médaillon en bois relaqué crème rechampi or ; garniture de tapisserie d'Aubusson d'époque à décor de petits musiciens, époque Louis XVI.
	440.00

	229
	Console de forme rectangulaire en bois redoré, la ceinture à décor de fleurs et feuillages dans des encadrements de perles. Elle repose sur quatre pieds fuselés cannelés, feuillagées ; dessus de marbre blanc veiné de gris à gorge (accidenté). Sculptures des ceintures rapportées et baguettes peut-être changées. Epoque Louis XVI.{CR}H: 86 cm ; L: 127 cm ; P: 63 cm
	2 600.00

	230
	Beau fauteuil à crosses en acajou et placage d'acajou. Epoque Restauration.
	300.00

	231
	Somno en acajou et placage ouvrant à une porte ; dessus de marbre noir granité époque Empire (accidents et manques).{CR}H: 76 cm ; Diam: 40,5 cm
	520.00

	233
	Un lit de repos en acajou et placage, chevets à crosses et cols de cygne, base en plinthe, époque Restauration (fentes).{CR}L: 195 cm ; P: 79 cm
	300.00

	235
	Paire de candélabres en bronze ciselé et doré à l'antique. Ils éclairent à trois bras de lumière et reposent sur un piètement triangulaire à griffes et palmettes. Epoque Restauration. Pas de binet sur l'une des bobèches.{CR}manque une coupelle{CR}H: 65 cm
	1 400.00

	236
	Paire de vases balustre en porcelaine de Nandkin (réparation à un col).{CR}H: 45 cm
	120.00

	237
	Une gourde en métal doré, un échiquier miniature (n°19) et un jeu de dominos miniature (n°14).
	50.00

	238
	Miniature montée en broche dans un encadrement ovale en métal doré, représentant un portrait d'homme (altérations). Epoque Directoire. N°24.
	80.00

	239
	Boîte ronde émaillée et dorée, une pipe miniature (n°20), une boite ovale en émail cloisonné (n°21) et une boite ovale en composition à décor de boucle de ceinture (n°28).
	20.00

	240
	Boite en carton, le couvercle orné d'une scène "L'aimable perroquet" (accidents). Epoque romantique. N°32.
	10.00

	241
	Dans un coffret en acajou, un nécessaire de toilette de voyage pour homme (manque quelques accessoires, miroir fracturé). Epoque Empire. N°33.{CR}H: 5 cm ; L: 23 cm
	500.00

	242
	Nécessaire de chirurgie dans un étui en marocain rouge doré au petit fer (accidents et manques). Epoque Empire. N°70
	180.00

	243
	Service de verres en cristal de Baccarat comprenant 12 grands verres, 10 coupes, 8 verres à Bordeaux, 8 verres à Bourgogne et 2 carafons. N°80.
	650.00

	244
	Dans un encadrement, une miniature ronde représentant une jeune femme. N°94.
	50.00

	245
	Paire de flambeaux en bronze à deux patines éclairant à deux bras de lumière, le fût orné d'un amour tenant une flèche reposant sur une boule, surmontant un pied à décor d'acanthes, palmettes et feuillages. Epoque Restauration. Bobèches dépareillées.{CR}H: 46,5 cm
	1 800.00

	246
	Pendule en bronze ciselé et doré représentant une allégorie aux Arts, à décor de trophée, volumes, palmettes et feuillages. Epoque Restauration.{CR} H: 55 cm
	700.00

	248
	TAKA{CR}Bistrot Chartier à Paris{CR}H: 53,5 cm ; L: 36,5 cm
	620.00

	250
	Cave à liqueur dans une boîte en bois noirci à décor burgauté (accidents et réparations). Manque un verre et l'un des bouchons est différent.
	400.00

	251
	Miroir en stuc, la partie supérieure cintrée. Il est orné de noeud, trophée, pommes de pin, guirlandes de fleurs, rubans et perles. Epoque Napoléon III (petits accidents).{CR}H: 193 cm ; L: 117 cm{CR}
	800.00

	253
	Vierge à l'enfant assise en majesté, en bois polychrome ; Centre de la France?{CR}Période gothique (accidents, manques, altérations). Position de l'enfant modifiée en hauteur. Les montants antérieurs du siège peu-être rapportés. Un bras très accidenté (détaché).{CR}H: 71 cm ; L: 36 cm ; P: 32 cm
	33 000.00

	254
	Suite de 4 fauteuils en cabriolet en hêtre de style Louis XV (petits accidents aux garnitures).
	400.00

	255
	Table bouillote en bois de placage ouvrant à deux tiroirs et deux tirettes en ceinture. Marbre brèche d'Alep à galerie, style Louis XVI.{CR}H: 73 ; Diam: 62 cm
	500.00

	257
	Table bouillote en bois de placage, le bouchon à décor de noeuds, monogramme et feuillages, masque un échiquier, elle repose sur quatre pieds gaines style Louis XVI, fin XIXème siècle (petits accidents){CR}H: 76 cm ; Diam: 100 cm{CR}
	700.00

	259
	Mobilier de salon en bois courbé comprenant deux chaises, deux fauteuils et une banquette, garniture de velours ornée de feuillages et fleurs (accidents à la garniture).{CR}Epoque 1900.{CR}
	220.00

	261
	Plat ovale en faïence de Moustiers, décor à la fleur de pomme de terre (fracturé et réparé). Porte une signature d'Olerys et Laugier, XVIIIème siècle.
	30.00

	263
	Albarello en faïence à décor floral jaune et vert sur fond bleu.{CR}H: 20 cm
	260.00

	264
	Assiette en faïence à décor floral. XVIIIème siècle. Petits éclats sur le liseret ; fêlure superficielle au centre.
	50.00

	265
	Miniature sur ivoire représentant "Le petit lever". Travail dans le goût du XVIIIème siècle.{CR}H: 14 cm ; L: 11,5 cm
	220.00

	269
	Petite commode de poupée en noyer ouvrant à quatre rangs de tiroirs ; époque Napoléon III (poignées changées).{CR}H: 39 cm ; L: 46 cm ; P: 25 cm
	160.00

	270
	Suite de cinq chaises en merisier, le dossier à décor cathédrale, époque Restauration (petits accidents).
	380.00

	272
	Armoire rustique en noyer ouvrant à deux portes sculptées de fleurettes (restaurations) ; XVIIIème siècle.
	850.00

	273
	Paire de petits vases en porcelaine à décor floral polychrome. XIXème siècle.{CR}H: 10 cm
	60.00

	274
	Un fauteuil, les consoles d'accotoirs à colonnettes. Epoque Directoire.
	220.00

	275
	Table à bandeau en acajou et placage reposant sur quatre pieds gaine. Ancien travail de style Louis XVI.
	80.00

	276
	Guéridon tripode en bois noirci à décor doré, époque Napoléon III (petits accidents).{CR}H: 66,5 cm ; Diam: 46 cm
	200.00

	277
	Bibliothèque anglaise en acajou et placage d'acajou ouvrant à deux portes vitrées ornées de petits bois (partie haute d'une bibliothèque à deux corps).{CR}H: 136 cm ; L: 129 cm ; P: 36 cm
	300.00

	278
	Commode en noyer mouluré et sculpté à façade à légère arbalète. Traverses chantournées, pieds cambrés terminés par des volutes. Travail provençal de la fin du  XVIIIème siècle ou des premières années du XIXème siècle.{CR}H: 91 cm ; L: 119 cm ; P: 62 cm
	2 500.00

	279
	Deux chevets à rideau en noyer et hêtre (l'un à tablette d'entre jambe, l'autre à un tiroir en ceinture). Début du XIXème siècle (accidents).
	180.00

	280
	Paire de fauteuils en bois laqué à dossiers médaillons ; style Louis XVI.
	300.00

	280 B
	Paire de fauteuils en bois laqué à dossiers à anse de panier, style Louis XVI.
	260.00

	281
	Commode à façade et côtés galbés en placage de bois de rose et filets dans des encadrements de palissandre. Plateau de marbre gris veiné à gorge. Epoque Louis XV. Ornementations de bronze et poignées de tirage rapportées (restauration au placage).{CR}H: 85,5 cm ; L: 96 cm ; P: 51 cm
	4 000.00

	282
	Console d'applique en acajou et placage. Montants à crosse, base en plinthe. Elle ouvre à un tiroir en ceinture. Plateau de marbre noir granité. Epoque Restauration.{CR}H: 88 cm ; L : 82 cm ; P : 42 cm{CR}(restaurations)
	350.00

	283
	Commode à façade galbée en placage de bois de violette dans des encadrements. Elle ouvre à quatre tiroirs sur trois rangs. Plateau de marbre rouge veiné. Reconstituée à partir d'éléments du XVIIIème siècle.{CR}Porte une estampille de C. Ellaume.{CR}H: 86 cm ; L: 95 cm ; P: 46 cm
	1 550.00

	284
	Bibliothèque en acajou et placage, façade à ressaut ouvrant à trois portes (grillagées pour les latérales) dans la partie haute et trois portes pleines dans la partie basse ; ornementation de bronzes, style Empire.{CR}H: 190 cm ; L: 217 cm ; P: 42 cm
	600.00

	285
	Lustre montgolfière éclairant à six bras de lumière orné de perles de couleurs vertes, style Empire.{CR}H: 81 cm
	180.00

	286
	Fauteuil en bois naturel dossier à anse de panier, garniture de tapisserie d'Aubusson d'époque, aux Fables de la Fontaine (usures), époque Louis XVI.
	550.00

	287
	Commode à façade et côtés galbés en bois de placage. Dessus de marbre, elle ouvre à trois tiroirs en façade style Louis XVI (petits manques de milieu).{CR}L: 115 cm ; H: 86 cm ; P: 60 cm
	350.00

	288
	Douze assiettes en faïence fine de Montereau à décor imprimé en grisaille représentant des monuments parisiens et des châteaux royaux (quelques usures et éclats). Début du XIXème siècle.
	200.00

	289
	Paire d'éperons mexicains, fin du XIXème siècle.
	30.00

	290
	Lustre cage en métal doré orné de pampilles, gouttes d'eau, poignards et perles de couleur.{CR}H: 55 cm
	220.00

	292
	Sujet en biscuit, monture laiton, figurant une allégorie à l'amour. Petits accidents.
	150.00

	293
	Personnage en biscuit sous un dais à décor de guirlandes, noeuds et perles; base en marbre. Epoque 1900.{CR}H: 30 cm
	220.00

	296
	A. Villien{CR}Coupe-papier en bronze représentant Clémenceau ; porte la mention "Je fais la guerre".{CR}L: 29 cm
	60.00

	297
	Dans un globe ovale en verre, des oiseaux naturalisés sur des branchages (accidents).{CR}H: 54 cm
	500.00

	298
	Soupière en porcelaine bleue dans le goût de Sèvres.
	110.00

	299
	Paire de lampes en faïence fine de Gien, à décor de majoliques italiennes. Monture en bronze.{CR}H: 32 cm
	450.00

	300
	Faïence fine de Sarreguemines, suite de douze assiettes à décor imprimé des provinces bretonnes.
	110.00

	301
	Miniature rectangulaire sur ivoire représentant Madame Vigée Lebrun et sa fille.{CR}H: 10,5 cm ; L: 9 cm
	180.00

	302
	E. BARRIAS{CR}Sculpture chryséléphantine représentant Jeanne d'Arc (accident à la tête).{CR}H: 52 cm
	2 150.00

	303
	Miroir en bois doré et sculpté à décor de fleurs, feuillages, pampres et volutes, époque Louis XV (petits accidents aux glacillons).{CR}H: 101 cm ; L: 67 cm
	1 750.00

	306 B
	DUFFY, Jean{CR}Aquarelle marouflée sur toile.{CR}H: 32 cm ; L: 37,5 cm{CR}
	1 400.00

	307 B
	Lustre à pampilles et gouttes d'eau éclairant à neuf bras de lumières, style Louis XV.{CR}H: 106 cm
	480.00

	308
	Lot en pierre dure : une urne, une grappe de raisins, deux oiseaux et un personnage.
	300.00

	309
	Bureau de dame à façade et côtés galbés en placage de palissandre marqueté en feuilles. Il ouvre à trois tiroirs en ceinture. Belle ornementation de bronzes ciselés et dorés tels qu'astragale, feuillages, rocailles, espagnolettes, volutes et sabots. Plateau gainé de cuir havane doré au petit fer.{CR}Travail de style Louis XV exécuté à la fin du XIXème siècle (quelques accidents au placage).{CR}H: 79 cm ; L: 119 cm ; P: 62 cm
	2 350.00

	310
	Paire de fauteuils en acajou et placage. Les consoles d'accotoirs à têtes de grecques, les pieds terminés par des griffes, les dossiers ornés de têtes de mercure, de feuillages et palmettes en bronze, style Empire.
	400.00

	311
	Meuble à deux corps à façade et côtés galbés en placage de bois de rose orné dans la partie basse d'une pastorale et de deux paysages dans des réserves, au vernis Martin, et de trois faces vitrées -dont celle de droite est cassée- dans la partie haute. Il ouvre à deux portes. Belle ornementation de bronze ciselé et doré. Fin du XIXème siècle (quelques accidents au placage).{CR}H: 183 cm ; L: 70 cm , P: 42 cm
	1 700.00

	314
	Commode en noyer, hêtre et chêne ouvrant à quatre tiroirs sur trois rangs. Plateau de marbre rouge veiné (réparé).{CR}Ile de France début du XVIIIème siècle (poignées de tirage rapportées), quelques altérations au bois et parties changées dans les fonds).{CR}H: 85 cm ; L: 86 cm ; P: 56 cm{CR}
	1 600.00

	315
	Table de salon en acajou et placage, ouvrant à trois tiroirs. Pieds fuselés réunis par une tablette. Plateau de marbre gris veiné (fracturé) à galerie. Fin du XVIIIème siècle ou début du XIXème siècle.{CR}H: 76 cm ; L: 49 cm ; P: 35 cm
	600.00

	316
	SPAHN, Victor{CR}Tennisman, hst sbd{CR}H: 65 cm ; L: 50 cm
	950.00

	318
	Tapis de laine à décor géométrique sur fond rouge, frise géométrique sur fond beige.{CR}203 X 102 cm
	180.00

	319
	Tapis de laine noué main à motif central floral et bordure verte.{CR}157 X 96 cm
	160.00

	320
	Tapis de laine noué main à motif floral sur fond bleu et bordure beige.{CR}172 X 105 cm
	550.00

	321
	Tapis de laine noué main à décor floral sur fond beige et bordure rouge.{CR}250 X 145 cm
	600.00

	322
	Un tapis de laine à décor de vases fleuris sur fond noir et bordure bleue à décors géométriques.{CR}130 X 66 cm{CR}On y joint un tapis mécanique à décor de losanges sur fond rouge.{CR}110 X 73 cm
	50.00

	325
	Paire d'appliques en bronze ciselé et doré et plaques de porcelaine dans le goût de Sèvres représentant des maternités. Elles éclairent à trois bras de lumière. Epoque Napoléon III.{CR}H: 40 cm
	1 850.00

	326
	Importante paire de candélabres en bronze argenté éclairant à six bras de lumière. Ancien travail de style Louis XVI.{CR}H: 67 cm
	900.00

	327
	Armoire en noyer à corniche cintrée ouvrant à deux portes moulurées et sculptées de volutes. Pieds cambrés, XVIIIème siècle (accidents et manques).{CR}H: 243 cm ; L: 170 cm ; P: 70 cm
	500.00

	328
	Commode en acajou et placage ouvrant à trois rangs de tiroirs, montants ronds cannelés à grattoirs. Plateau de marbre blanc veiné rapporté. Entrées de serrures et poignées de tirage d'époque postérieure. Fin de l'époque Louis XVI (restaurations). {CR}H: 87 cm ; L: 125 cm , P: 56 cm
	800.00

	329
	Suite de quatre fauteuils en hêtre à dossiers médaillons, sculptés de rubans. L'un des quatre porte une trace d'estampille. Epoque Louis XVI.
	1 800.00

	330
	Encoignure en placage de bois de rose et amarante ornée dans une réserve au centre de la porte d'un noeud et d'un trophée de musique. Montants légèrement arrondis ornés de cannelures simulées, pieds cambrés. Ornementations de bronze. Dessus de marbre rouge veiné de blanc. Epoque Transition Louis XV- Louis XVI (petits replacages).{CR}H: 86,5 cm ; L: 72 cm ; P: 47,5 cm
	1 000.00

	331
	Chaise à dossier cabriolet en hêtre mouluré d'époque Louis XV.
	200.00

	333
	Table cabaret en bois laqué jaune et or à décor d'Arte Povera représentant la vie extérieure de la Cour au Château de Versailles. Ancien travail dans le goût italien (fentes et usures).{CR}H: 64 cm ; L: 45 cm
	300.00

	334
	Deux chaises à fond de canne en hêtre mouluré et sculpté de coquilles et acanthes. Epoque Régence, (entretoises refaites,  renforts).
	400.00

	336
	E. Cana. Sculpture en bronze représentant  "Le nid attaqué par un rongeur".{CR}H: 15 cm ; L: 23 cm. Petits accidents.
	280.00

	337
	Armoire en noyer ouvrant à deux portes ornées de cercles concentriques et de pointes de diamant dans des entourages feuillagés resculptés. Fin du XVIIème siècle. {CR}H: 240 cm ; L: 167 cm ; P: 68 cm
	1 000.00

	338
	Tapis de laine signé à décor géométrique sur fond marron.{CR}193 X 122 cm
	160.00

	339
	Tapis de selle à décor géométrique sur fond brun.{CR}140 X 58 cm
	30.00

	340
	Tapis pakistanais signé à décor géométrique sur fond rose.{CR}158 X 101 cm
	100.00

	341
	Tapis de laine à décor géométrique sur fond beige, bordure florale sur fond rouge.{CR}254 X 152 cm
	120.00

	342
	Tapis de laine à décor de losanges sur fond rouge et frise marron.{CR}125 X 90 cm
	60.00

	343
	Grand tapis de laine noué main à décor géométrique sur fond rouge. N°136.{CR}328 X 228 cm
	180.00

	344
	Verseuse de style Empire en métal argenté et un plat à anses en métal.
	10.00

	345
	Verseuse tripode en argent à décor feuillagé. Poinçon au vieillard (1819-1838).{CR}588 g
	280.00

	346
	Hochet en argent et nacre (manque une clochette).
	30.00

	347
	Une aiguière en métal jaune, quatre carafes, verres à eau, deux pièces, un lot de couverts en métal dans un coffret , un service à escargots en métal dans un coffret, une jardinière ovale en laiton, un lot de brochettes, un lot de couteaux manche en ivoire et trois montres en métal (accidents).
	250.00

	348
	Surtout de table en métal argenté de style Louis XVI.{CR}L: 68 cm
	500.00

	349
	Ménagère en métal argenté 1930.
	180.00

	350
	Service de 6 verres à vin en cristal taillé et coloré. Maison ECHT, (Autriche).
	140.00

	351
	Dans un coffret, 6 couverts à dessert, manches en nacre. Travail étranger
	100.00

	352
	Dix pelles à glace en vermeil poinçon Minerve.{CR}174 g
	140.00

	353
	Centre de table métal et verre et chauffe plat métal
	10.00

	354
	Masque Africain
	50.00

	355
	Amour en bois sculpté 18 - 19ème siècle (accidents et manques).
	80.00

	356
	Paire de vases en porcelaine de Satzuma
	30.00


